Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 13/2021, de 03 de setembro de 2021.

  VALMIR LUCIETTO, CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS E

GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO, vereadores com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art. 115, §3°, X

do Regimento Interno e artigo 106, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, após ouvido o

Plenário REQUEREM o encaminhamento de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

que solicite a agência dos Correios que sejam tomadas providências para que as

correspondências cheguem a todas as residências do perímetro urbano do município.

  JUSTIFICA:  Considerando que nos últimos anos houve considerável

expansão da área urbana do nosso município, através da criação de novos loteamentos.

  Bem como, que tem-se conhecimento de que que a agência dos correios

não efetua a entrega de correspondências nesses locais, sendo necessário que as

pessoas se desloquem todo mês até a agência gerando transtornos e fila de espera para

atendimento.

VALMIR LUCIETTO                                                              CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS

        Vereador                                                                                         Vereadora

GENECIR DE F. GARDA RIGO

           Vereadora